

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FME.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FUNDEB

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 41.013.854/0001-90

OPTANTE PELO SIMPLES () SIM OU (X) NÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.745.850-4

ENDEREÇO: AVE JOSE MENDONCA, 198 CENTRO

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA - ESTADO DO PARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA

TEL. FAX: (94) 9127-2002

CELULAR: (94) 9912-7200

E-MAIL: RHUANCruz@BOL.COM.BR

Conta Corrente: 782336-3

Agencia: 079

Banco: Banpará

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: ADRIANA RIBEIRO SILVERA LIMA

CARGO: PROPRIETÁRIA

ENDEREÇO: RUA CARLOS RIBEIRO, Nº 57, BAIRRO RODOVIÁRIO EM SANTANA DO ARAGUAIA PARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
01	AGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	três reais e setenta e um centavos	R\$ 3,71	R\$ 1.558,20
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	dezesesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 16,81	R\$ 7.060,20
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8,67	R\$ 6.675,90
04	DESINFETANTE - pinho 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9,34	R\$ 7.472,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	1,120	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 2,22	R\$ 2.486,40
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8,24	R\$ 1.153,60
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17,25	R\$ 1.932,00
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19,75	R\$ 13.825,00
09	LIMPA ALUMINIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4,78	R\$ 2.007,60
10	LIMPADOR MULTIUSO - instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo de validade e registro da ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 8,76	R\$ 2.452,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 16,20	R\$ 4.536,00
12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,99	R\$ 3.499,30
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00

14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11,46	R\$ 1.604,40
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 23,06	R\$ 1.937,04
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	dezessete reais e um centavo	R\$ 17,01	R\$ 2.857,68
20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2,47	R\$ 691,60
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9,58	R\$ 4.023,60
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7,68	R\$ 3.225,60
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	R\$ 259,00
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	quatro reais e doze centavos	R\$ 4,12	R\$ 1.153,60
25	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio macio.	UND	200	quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 35,92	R\$ 7.184,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	onze reais	R\$ 11,00	R\$ 26.257,00
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	R\$ 13.230,00
32	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	dez reais e quarenta centavos	R\$ 10,40	R\$ 5.824,00
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 41,98	R\$ 29.386,00

34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 29,28	R\$ 20.496,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	doze reais e dezoito centavos	R\$ 12,18	R\$ 8.526,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 12,58	R\$ 8.806,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 17,40	R\$ 12.180,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	11,200	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	R\$ 35.840,00
39	SACOLA PLÁSTICA—pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 8,21	R\$ 3.448,20
40	SODA CAUSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	R\$ 1.755,00
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 79,80	R\$ 16.758,00
42	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	R\$ 18.174,00
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	R\$ 7.182,00
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	Quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 44,98	R\$4.048,20
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
47	VASSOURA DE VASCULHAR – cabo longo	UND	100	Oitenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 82,36	R\$8.236,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				R\$	342.915,92	
VALOR TOTAL POR EXTENSO				TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS		

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.

SANTANA DO ARAGUAIA - PA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

A R SILVEIRA LIMA
COMERCIO DE
ALIMENTOS

LTDA:4101385400019
0

Assinado de forma digital
por A R SILVEIRA LIMA
COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:41013854000190
Dados: 2023.11.28
15:22:18 -03'00'

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 41.013.854/0001-90
ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA
CPF 821.440.282-49 | RG 5261154 2º VIA PC/PA
PROPRIETARIA

COTAÇÃO DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA FUNDEB

DADOS DA PROPONENTE

EMPRESA: ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº: 44.445.877/0001-61
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.803887-8
ENDEREÇO: AV PALMOPOLIS, S/Nº
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: AGUA AZUL DO NORTE/PA
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
TEL. FAX: (94) 8416-0050
E-MAIL: ADSERVDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
CONTA CORRENTE: 99462-2

OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM OU () NÃO
CEP: 68.533-000

CELULAR: (94) 9226-4858

AGÊNCIA: 7247

BANCO: ITAÚ

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO

ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR PAULO QUARTIM BARBOSA, 2940, BAIRRO MARECHAL RONDON, MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, PA, CEP 68554730, BRASIL.

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	R\$ 4,52	R\$ 1.898,40
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	R\$ 20,17	R\$ 8.471,40
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	R\$ 10,40	R\$ 8.008,00
04	DESINFETANTE - pinho 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e p07eso líquido.	UND	1120	R\$ 2,66	R\$ 2.979,20
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	R\$ 9,88	R\$ 1.383,20
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	R\$ 20,70	R\$ 2.318,40
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	R\$ 23,70	R\$ 16.590,00
09	LIMPA ALUMINIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	R\$ 5,73	R\$ 2.406,60
10	LIMPADOR MULTIUSO - instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	R\$ 10,51	R\$ 2.942,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	R\$ 19,44	R\$ 5.443,20

12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	R\$ 59,98	R\$ 4.198,60
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	R\$ 21,48	R\$ 7.518,00
14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo paraafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	R\$ 13,75	R\$ 1.925,00
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	R\$ 27,67	R\$ 2.324,28
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	R\$ 20,41	R\$ 3.428,88
20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	R\$ 2,96	R\$ 828,80
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$ 11,49	R\$ 4.825,80
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$ 9,21	R\$ 3.868,20
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	R\$ 4,44	R\$ 310,80
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	R\$ 4,94	R\$ 1.383,20
25	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	R\$ 25,51	R\$ 2.551,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	UND	200	R\$ 51,72	R\$ 10.344,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$ 34,78	R\$ 6.956,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	R\$ 13,20	R\$ 31.508,40
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	R\$ 22,68	R\$ 15.876,00
32	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	R\$ 12,48	R\$ 6.988,80
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 50,37	R\$ 35.259,00

34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 35,13	R\$ 24.591,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 14,61	R\$ 10.227,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 15,09	R\$ 10.563,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 20,88	R\$ 14.616,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	1120	R\$ 4,84	R\$ 54.208,00
39	SACOLA PLÁSTICA –pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	R\$ 9,85	R\$ 4.137,00
40	SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	R\$ 23,40	R\$ 2.106,00
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	R\$ 95,76	R\$ 20.109,60
42	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	R\$ 83,88	R\$ 21.808,80
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	R\$ 47,88	R\$ 8.618,40
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	R\$ 27,84	R\$ 5.568,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
47	VASSOURA DE VASCULHAR – cabo longo	UND	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA			R\$	418.504,56	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO			QUATROCENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS		

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

SANTANA DO ARAGUAIA/PA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

ADSERV
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA:44445877000161

Assinado de forma digital por
ADSERV DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA:44445877000161

ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº 44.445.877/0001-61
RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CPF nº 009.924.502-76 | RG nº 6009430 PC/PA
SOCIO ADMINISTRADOR



AVENIDA GOIAS S/Nº
CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE - PA
(94)99159-9414-MATRIZ
(94)99145-6181-FILIAL
restaurante_thetiz@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

ORGAO SOLICITANTE: FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO BASICA- SANTANA DO ARAGUAIA/PA.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FUNDEB

DADOS DA PROPONENTE

EMPRESA: V G RAMOS EIRELI
CNPJ Nº: 13.919.038/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.341.246-1
OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM OU () NÃO
ENDEREÇO: AV GOIAS

BAIRRO: CENTRO

CEP: 68.533-000

TEL. FAX: (94) 99159-9414

CONTATO DO LICITANTE: (94) 99242-5626

BANCO DA LICITANTE:

Nº DA AGÊNCIA:

CIDADE: AGUA AZUL DO NORTE

E-MAIL: restaurante_thetiz@hotmail.com

CELULAR: (94) 99159-9414

TELEFONE: (94) 99159-9414

CONTA BANCARIA DA LICITANTE:

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIOS	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)
01	ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	R\$ 4,97	dois mil e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.087,40
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	R\$ 22,18	nove mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 9.315,60
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	R\$ 11,44	oito mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 8.808,80
04	DESINFETANTE - pinho 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precipitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	R\$ 12,32	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 9.856,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	1120	R\$ 2,92	três mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.270,40
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	R\$ 10,86	um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 1.520,40
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	R\$ 24,84	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e oito centavos	R\$ 2.782,08
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	R\$ 26,07	dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 18.249,00
09	LIMPA ALUMÍNIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	R\$ 6,30	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.646,00
10	LIMPADOR MULTIUSO - instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	R\$ 11,56	três mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.236,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	R\$ 21,38	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 5.986,40
12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	R\$ 65,97	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 4.617,90
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	R\$ 23,62	oito mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 8.267,00
14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	R\$ 15,12	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.116,80
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 22,55	quatro mil, quinhentos e dez reais	R\$ 4.510,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 22,55	quatro mil, quinhentos e dez reais	R\$ 4.510,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	R\$ 22,55	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.255,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	R\$ 30,43	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$ 2.556,12
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	R\$ 22,45	três mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.771,60

20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	R\$	3,25	novecientos e dez reais	R\$	910,00
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$	12,63	cinco mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos	R\$	5.304,60
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$	10,13	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	4.254,60
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	R\$	4,88	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	341,60
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	R\$	5,43	um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$	1.520,40
25	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	R\$	28,06	dois mil, oitocentos e seis reais	R\$	2.806,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	R\$	68,64	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$	6.864,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	UND	200	R\$	56,89	onze mil, trezentos e setenta e oito reais	R\$	11.378,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$	38,25	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$	7.650,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$	47,41	nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	R\$	9.482,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	R\$	14,52	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	34.659,24
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	R\$	24,94	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$	17.458,00
	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	R\$	13,72	sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	7.683,20
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	55,40	trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais	R\$	38.780,00
34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	38,64	vinte e sete mil e quarenta e oito reais	R\$	27.048,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	16,07	onze mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$	11.249,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	16,59	onze mil, seiscentos e treze reais	R\$	11.613,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	22,96	dezesseis mil e setenta e dois reais	R\$	16.072,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	11200	R\$	5,32	cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$	59.584,00
39	SACOLA PLÁSTICA - pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	R\$	10,83	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	4.548,60
40	SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	R\$	25,74	dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	2.316,60
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	R\$	105,32	vinte e dois mil, cento e dezessete reais e vinte centavos	R\$	22.117,20
42	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	R\$	92,26	vinte e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	23.987,60
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	R\$	52,66	nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	9.478,80
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	R\$	30,62	seis mil, cento e vinte e quatro reais	R\$	6.124,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	R\$	43,89	três mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos	R\$	3.950,10
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	R\$	26,26	cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais	R\$	5.252,00
47	VASSOURA DE VASCULHAR - cabo longo	UND	100	R\$	76,89	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais	R\$	7.689,00
Valor Total da Proposta de Preço				R\$		440.463,84		
Valor Total Por Extensão				QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUINTENTA E QUATRO CENTAVOS				

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Condições de Pagamento: de acordo com o edital
Local de Entrega: de acordo com o edital

Água Azul do Norte-PA, 27 de novembro de 2023.

V. G. RAMOS
LTDA:13919038000104

Assinado de forma digital por V.
G. RAMOS LTDA:13919038000104
Dados: 2023.11.27 11:32:48
-03'00"

V G RAMOS EIRELI
CNPJ nº 13.919.038/0001-04
VAGNER GILBERTO RAMOS.



AVENIDA GOIAS S/Nº
CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE -PA
(94)99159-9414-MATRIZ
(94)99145-6181-FILIAL
restaurante thetiz@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

ORGAO SOLICITANTE: FUNDO NACIONAL DE EDUCAÇÃO BASICA- SANTANA DO ARAGUAIA/PA.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FME

DADOS DA PROPONENTE

EMPRESA: V G RAMOS EIRELI
CNPJ Nº: 13.919.038/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.341.246-1
OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM OU () NÃO

ENDEREÇO: AV GOIAS

BAIRRO: CENTRO

CEP: 68.533-000

TEL. FAX: (94) 99159-9414

CONTATO DO LICITANTE: (94) 99242-5626

BANCO DA LICITANTE:

Nº DA AGENCIA:

CIDADE: AGUA AZUL DO NORTE

E-MAIL: restaurante.thetiz@hotmail.com

CELULAR: (94) 99159-9414

TELEFONE: (94) 99159-9414

CONTA BANCARIA DA LICITANTE:

ITEMS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR Total (R\$)
01	ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	R\$ 4,97	dois mil e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.087,40
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	R\$ 22,18	nove mil, trezentos e quinze reais e sessenta centavos	R\$ 9.315,60
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintéticas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, mármore e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	R\$ 11,44	oito mil, oitocentos e oito reais e oitenta centavos	R\$ 8.808,80
04	DESINFETANTE - pinho 2 L. concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	R\$ 12,32	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 9.856,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	1120	R\$ 2,92	três mil, duzentos e setenta reais e quarenta centavos	R\$ 3.270,40
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	R\$ 10,86	um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 1.520,40
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	R\$ 24,84	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e oito centavos	R\$ 2.782,08
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	R\$ 26,07	dezoito mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 18.249,00
09	LIMPA ALUMÍNIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	R\$ 6,30	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.646,00
10	LIMPADOR MULTIUSO - instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	R\$ 11,56	três mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.236,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	R\$ 21,38	cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 5.986,40
12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	R\$ 65,97	quatro mil, seiscentos e dezessete reais e noventa centavos	R\$ 4.617,90
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	R\$ 23,62	oito mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 8.267,00
14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	R\$ 15,12	dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 2.116,80
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 22,55	quatro mil, quinhentos e dez reais	R\$ 4.510,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 22,55	quatro mil, quinhentos e dez reais	R\$ 4.510,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	R\$ 22,55	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 2.255,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	R\$ 30,43	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$ 2.556,12
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	R\$ 22,45	três mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 3.771,60

20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	R\$	3,25	novecentos e dez reais	R\$	910,00
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$	12,63	cinco mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos	R\$	5.304,60
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$	10,13	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	4.254,60
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	R\$	4,88	trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	341,60
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	R\$	5,43	um mil, quinhentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$	1.520,40
25	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	R\$	28,06	dois mil, oitocentos e seis reais	R\$	2.806,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	R\$	68,64	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$	6.864,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	UND	200	R\$	56,89	onze mil, trezentos e setenta e oito reais	R\$	11.378,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$	38,25	sete mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$	7.650,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$	47,41	nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais	R\$	9.482,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	R\$	14,52	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$	34.659,24
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	R\$	24,94	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$	17.458,00
	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	R\$	13,72	sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	7.683,20
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	55,40	trinta e oito mil, setecentos e oitenta reais	R\$	38.780,00
34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	38,64	vinte e sete mil e quarenta e oito reais	R\$	27.048,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	16,07	onze mil, duzentos e quarenta e nove reais	R\$	11.249,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	16,59	onze mil, seiscentos e treze reais	R\$	11.613,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$	22,96	dezesseis mil e setenta e dois reais	R\$	16.072,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	11200	R\$	5,32	cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais	R\$	59.584,00
39	SACOLA PLÁSTICA - pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	R\$	10,83	quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	4.548,60
40	SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	R\$	25,74	dois mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos	R\$	2.316,60
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	R\$	105,32	vinte e dois mil, cento e dezessete reais e vinte centavos	R\$	22.117,20
	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	R\$	92,26	vinte e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	23.987,60
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	R\$	52,66	nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	9.478,80
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	R\$	30,62	seis mil, cento e vinte e quatro reais	R\$	6.124,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	R\$	43,89	três mil, novecentos e cinquenta reais e dez centavos	R\$	3.950,10
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	R\$	26,26	cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais	R\$	5.252,00
47	VASSOURA DE VASCUHAR - cabo longo	UND	100	R\$	76,89	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais	R\$	7.689,00
Valor Total da Proposta de Preço				R\$		440.464,64		
Valor Total Por Extenso						QUATROCENTOS E SESSANTA MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS		

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Condições de Pagamento: de acordo com o edital
Local de Entrega: de acordo com o edital

Água Azul do Norte-PA, 27 de novembro de 2023.

V. G. RAMOS
 LTDA:13919038000104
 Assinado de forma digital por V. G. RAMOS LTDA:13919038000104
 Dados: 2023.11.27 11:32:48 -03'00'
 V G RAMOS EIRELI
 CNPJ nº 13.919.038/0001-04
 VAGNER GILBERTO RAMOS.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FME.

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
 COTAÇÃO DE PREÇOS PARA MATERIAL DE LIMPEZA-FME

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: A R SILVEIRA LIMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 41.013.854/0001-90
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.745.850-4
ENDEREÇO: AVE JOSE MENDONÇA, 198 CENTRO
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SANTANA DO ARAGUAIA - ESTADO DO PARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA
TEL. FAX: (94) 9127-2002 **CELULAR:** (94) 9912-7200
E-MAIL: RHUANCruz@BOL.COM.BR
Conta Corrente: 782336-3 **Agência:** 079 **Banco:** Banpará

OPTANTE PELO SIMPLES () SIM OU (X) NÃO

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA
CARGO: PROPRIETÁRIA
ENDEREÇO: RUA CARLOS RIBEIRO, Nº 57, BAIRRO RODOVIÁRIO EM SANTANA DO ARAGUAIA PARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
01	AGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	três reais e setenta e um centavos	R\$ 3,71	R\$ 1.558,20
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	dezesesseis reais e oitenta e um centavos	R\$ 16,81	R\$ 7.060,20
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8,67	R\$ 6.675,90
04	DESINFETANTE - pinho 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9,34	R\$ 7.472,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	UND	1,120	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 2,22	R\$ 2.486,40
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8,24	R\$ 1.153,60
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17,25	R\$ 1.932,00
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19,75	R\$ 13.825,00
09	LIMPA ALUMINIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4,78	R\$ 2.007,60
10	LIMPADOR MULTIUSO - instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 8,76	R\$ 2.452,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 16,20	R\$ 4.536,00
12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,99	R\$ 3.499,30
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 17,90	R\$ 6.265,00

14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 11,46	R\$ 1.604,40
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	dezessete reais e nove centavos	R\$ 17,09	R\$ 1.709,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	vinte e três reais e seis centavos	R\$ 23,06	R\$ 1.937,04
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	dezessete reais e um centavo	R\$ 17,01	R\$ 2.857,68
20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2,47	R\$ 691,60
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9,58	R\$ 4.023,60
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7,68	R\$ 3.225,60
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	três reais e setenta centavos	R\$ 3,70	R\$ 259,00
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	quatro reais e doze centavos	R\$ 4,12	R\$ 1.153,60
25	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	vinte e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	cinquenta e dois reais	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	UND	200	quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 28,99	R\$ 5.798,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	trinta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 35,92	R\$ 7.184,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	onze reais	R\$ 11,00	R\$ 26.257,00
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 18,90	R\$ 13.230,00
32	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	dez reais e quarenta centavos	R\$ 10,40	R\$ 5.824,00
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	quarenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 41,98	R\$ 29.386,00

34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	vinte e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 29,28	R\$ 20.496,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	doze reais e dezoito centavos	R\$ 12,18	R\$ 8.526,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 12,58	R\$ 8.806,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 17,40	R\$ 12.180,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	11,200	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	R\$ 35.840,00
39	SACOLA PLÁSTICA-pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 8,21	R\$ 3.448,20
40	SODA CAUSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 19,50	R\$ 1.755,00
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	setenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 79,80	R\$ 16.758,00
42	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 69,90	R\$ 18.174,00
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 39,90	R\$ 7.182,00
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	Quarenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 44,98	R\$4.048,20
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
47	VASSOURA DE VASCULHAR - cabo longo	UND	100	Oitenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 82,36	R\$8.236,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				R\$	342.915,92	
VALOR TOTAL POR EXTENSO				TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS		

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS.

SANTANA DO ARAGUAIA - PA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

A R SILVEIRA LIMA
COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:4101385400019
0

Assinado de forma digital
 por A R SILVEIRA LIMA
 COMERCIO DE ALIMENTOS
 LTDA:41013854000190
 Dados: 2023.11.28
 15:22:18 -03'00'

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 CNPJ Nº 41.013.854/0001-90
 ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA
 CPF 821.440.282-49 | RG 5261154 2º VIA PC/PA
 PROPRIETARIA

COTAÇÃO DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA

OBJETO: MATERIAL DE LIMPEZA FME.

DADOS DA PROPONENTE

EMPRESA: ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ Nº: 44.445.877/0001-61

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.803887-8

ENDEREÇO: AV PALMOPOLIS, S/Nº

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: AGUA AZUL DO NORTE/PA

REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO GOMES DE OLIVEIRA

TEL. FAX: (94) 8416-0050

E-MAIL: ADSERVDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

CONTA CORRENTE: 99462-2

OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM OU () NÃO

CEP: 68.533-000

CELULAR: (94) 9226-4858

AGÊNCIA: 7247

BANCO: ITAÚ

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: RICARDO GOMES DE OLIVEIRA

CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO

ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR PAULO QUARTIM BARBOSA, 2940, BAIRRO MARECHAL RONDON, MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, PA, CEP 68554730, BRASIL.

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
01	ÁGUA SANITÁRIA - multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, lacrada, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo MS.	UND	420	R\$ 4,52	R\$ 1.898,40
02	AMACIANTE DE ROUPA - aspecto físico viscoso concentrado, perfumado. Frasco contendo 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Informação do produto, fabricante, data de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	420	R\$ 20,17	R\$ 8.471,40
03	CERA LÍQUIDA - auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, urigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo seis meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	UND	770	R\$ 10,40	R\$ 8.008,00
04	DESINFETANTE - pinho 2 L concentrado, nos perfumes eucalipto, floral, jasmim, limão ou lavanda, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, forma de conservação e armazenamento, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química; advertência para não reutilização da embalagem, precauções e conduta em caso de acidente.	UND	800	R\$ 11,20	R\$ 8.960,00
05	DETERGENTE LÍQUIDO - biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e p07eso líquido.	UND	1120	R\$ 2,66	R\$ 2.979,20
06	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - base em plástico com cerdas em nylon, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	140	R\$ 9,88	R\$ 1.383,20
07	ESCOVA SANITÁRIA - plástico tipo bola com suporte, cerdas de nylon lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo, suporte e cepa de plástico. Durável e higiênica.	UND	112	R\$ 20,70	R\$ 2.318,40
08	INSETICIDA AEROSOL - mata tudo, eficaz contra baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas e mosquito da dengue. Inodoro. Frasco com 300 ml contendo identificação do produto, do fabricante, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	700	R\$ 23,70	R\$ 16.590,00
09	LIMPA ALUMINIO - a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco de plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	420	R\$ 5,73	R\$ 2.406,60
10	LIMPADOR MULTIUSO -instantâneo ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.	UND	280	R\$ 10,51	R\$ 2.942,80
11	LIMPA INOX - para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.	UND	280	R\$ 19,44	R\$ 5.443,20

12	LIMPA PISO - composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos, frasco com 5 litros.	UND	70	R\$ 59,98	R\$ 4.198,60
13	LIMPA VIDRO - líquido, tampa com pulverizador, frasco com 500 ml, lacrado, com dados do produto e do fabricante.	UND	350	R\$ 21,48	R\$ 7.518,00
14	LUSTRA MÓVEIS - brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo paraafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmim e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	UND	140	R\$ 13,75	R\$ 1.925,00
15	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
16	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M e na cor verde bandeira.	PCT	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
17	LUVA DE BORRACHA - para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P e na cor verde bandeira.	PCT	100	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
18	PÁ PARA LIXO - com bandeja em alumínio, cabo medindo 60 cm em madeira.	UND	84	R\$ 27,67	R\$ 2.324,28
19	PÁ PARA LIXO - de plástico polipropileno, bandeja com medida aproximada de 280 x 21 x 50 cm e cabo longo.	UND	168	R\$ 20,41	R\$ 3.428,88
20	PALHA DE AÇO - inoxidável nº 0, embalagem lacrada e perfeito estado de conservação.	PCT	280	R\$ 2,96	R\$ 828,80
21	PANO DE CHÃO - 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$ 11,49	R\$ 4.825,80
22	PANO DE COPA ABERTO - 100% algodão, sem estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	UND	420	R\$ 9,21	R\$ 3.868,20
23	DESODORANTE EM PEDRA - para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados do produto, responsável técnico, data de fabricação, prazo de validade e registro da ANVISA/MS.	UND	70	R\$ 4,44	R\$ 310,80
24	PRENDEDOR - para roupas de plástico resistente, embalagem com 12 unidades.	PCT	280	R\$ 4,94	R\$ 1.383,20
	RASTELO TIPO VASSOURA - de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.	UND	100	R\$ 25,51	R\$ 2.551,00
26	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	UND	100	R\$ 62,40	R\$ 6.240,00
27	RODO - com cepa de alumínio, cepa medindo 60 cm, borracha natural dupla, cabo de alumínio com 1,20 cm, sem rosca, com rebite de alumínio maciço.	UND	200	R\$ 51,72	R\$ 10.344,00
28	RODO - com espuma e largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$ 34,78	R\$ 6.956,00
29	RODO - com espuma e largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.	UND	200	R\$ 43,10	R\$ 8.620,00
30	SABÃO EM BARRA - multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem plástica com 5 unidades de 200 g cada, com dados do produto, fabricante, data de fabricação e validade. Registro da ANVISA/MS.	PCT	2387	R\$ 13,20	R\$ 31.508,40
31	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.	UND	700	R\$ 22,68	R\$ 15.876,00
32	SABÃO EM PO CAIXA - de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	UND	560	R\$ 12,48	R\$ 6.988,80
33	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 200 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 50,37	R\$ 35.259,00

34	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros, com 5 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 35,13	R\$ 24.591,00
35	SACO PARA LIXO - doméstico em polietileno, com capacidade para 15 litros, contendo 20 unidades, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 14,61	R\$ 10.227,00
36	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 30 litros com 10 unidades, suportando peso de 6 kg, confeccionado em saco polietileno, impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 15,09	R\$ 10.563,00
37	SACO PARA LIXO - doméstico, cor preto, 50 litros com 10 unidades, confeccionado em polietileno impermeável, resistente com solda funda estrela, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	PCT	700	R\$ 20,88	R\$ 14.616,00
38	SACO PLÁSTICO - transparente, com capacidade para 20 kg.	UND	1120	R\$ 4,84	R\$ 54.208,00
39	SACOLA PLÁSTICA - pacote contendo 100 unidades, dimensões: 25 x 35 cm.	PCT	420	R\$ 9,85	R\$ 4.137,00
40	SODA CAÚSTICA - com 98% a 99%, escama, embalagem de 1000g, contendo a identificação do produto, prazo de validade e lacrada.	UND	90	R\$ 23,40	R\$ 2.106,00
41	TAPETE ANTIDERRAPANTE - composição superior 100% poliéster, enchimento 100% poliuretano e base 100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm.	UND	210	R\$ 95,76	R\$ 20.109,60
42	TOALHA DE BANHO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.	UND	260	R\$ 83,88	R\$ 21.808,80
43	TOALHA DE ROSTO - cor branca, 100% de algodão. Tamanho 70 x 45 cm.	UND	180	R\$ 47,88	R\$ 8.618,40
44	VASSOURA - com corpo revestido em plástico rígido com extremidade, rosqueada e cerdas de NYLON medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	UND	200	R\$ 27,84	R\$ 5.568,00
45	VASSOURA - com cerdas de PALHA, com cabo de madeira.	UND	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
46	VASSOURA - com cerdas de pêlo sintético, com base de 30 cm, cabo de madeira plastificado.	UND	200	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
47	VASSOURA DE VASCULHAR - cabo longo	UND	100	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$	418.504,56
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO				QUATROCENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

SANTANA DO ARAGUAIA/PA, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

ADSERV
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA:44445877000161

Assinado de forma digital por
ADSERV DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA:44445877000161

ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 44.445.877/0001-61
RICARDO GOMES DE OLIVEIRA
CPF nº 009.924.502-76 | RG nº 6009430 PC/PA
SOCIO ADMINISTRADOR